
令和５年１１月１日 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名港海運株式会社代表取締役会長髙橋治朗様（満９０歳）が令和５年１０月  

２５日に逝去されました。長きに渡り、名古屋港の発展に寄与された髙橋会長

の訃報に接し、哀悼の意を表すとともに、名古屋港管理組合管理者として、別

添のとおりコメントいたします。 

 

名港海運株式会社代表取締役会長髙橋治朗様の逝去に伴う名古屋港管理

組合管理者からのコメントを発表します 

 

【お問合せ先】 

名古屋港管理組合 

総務部総務課 

担当者：若山、秋元 

電話 052－654－7823 

 



令和５年１１月１日 

各位 

 

 

名港海運株式会社代表取締役会長 髙橋治朗様の訃報に接して 

（名古屋港管理組合管理者コメント） 

 

先日まで意欲的に活動されるお姿を拝見していただけに、突然の訃報に驚い

ております。 

髙橋治朗様は、わが国有数の国際貿易港である名古屋港の発展に陣頭指揮を

執られ、当地域経済の発展や各国要人との交流促進に多大な貢献を果たされま

した。 

 名古屋港管理組合では、平成１１年から名古屋港利用促進協議会及び海の日

名古屋みなと祭協賛会の会長をお務めいただきました。特に、名古屋港利用促進

協議会では、約四半世紀の長きにわたり、名古屋港の振興と発展に寄与いただき、

この間、リーマンショックや新型コロナウイルス感染症など、世界貿易に大きく

影響を与える出来事がありましたが、２１年連続総取扱貨物量日本一を誇る国

際貿易港への成長に多大な功績をあげていただきました。 

 

 ご訃報に接し、港湾管理者として謹んでお悔やみ申し上げます。生前の偉大な

ご功績に、深い感謝と尊敬の念をもって、心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

名古屋港管理組合管理者 

愛知県知事  大村 秀章 

別添 


